Henry's reign are few and scattered.^** Xot all of the following

documents for the abbey of ]Montebourg relate to the administra-

tion of justice, but they are printed here because they form an

interesting group which has not as yet been published

" Livre tioir, no. 37. ^ No. 9, below.

^5 Round, Calendar, no. 398. " No. 11, below.

Henry I for Heau\-ille, a priorj- of Marmoutier: 'ddimiis in ArcMves of the

Manche; copy in MS. Grenoble 1402, f. 232; printed in Revue caifwlique de Xor-

mandie, x. 350.

5' Stubbs, ConstituiionM History, 6th ed., i. 423; Round, Geoffrey de MandenUe,

p. 106 ff.

^ The two most important sets of such writs are those in the Lkre noir of

Bayeux (nos. 8, 29, 34, 37, 38) and the charters and writs relating to Envermeu

calendared by Round {Calendar, nos. 393-398). See also the writ for Saint-Pere

of Chartres printed below. Chapter VI, p. 223.

^ The cartularj- of IMontebourg (MS. Lat. 10087) was unknown to Round, as

were the valuable copies of docimients relating to the Cotentin which were made by
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(8) H. rex Angl[oruin] vicec[omitibus] et prepositis et ministris suis tocius

Costantini salutem. Precipio vobis quod non capiatis hominem aliquem vel

nampnum eius aliqua occasione in mercato de Monteborc die ipso quo mer-

catum est, si eum alia die et alibi in terra mea eos capere poteritis. Quia nolo

quod mercatum elemosine mee per occasionem destruatur. T[este] R[oberto]

comite Gloec[estrie] apud Argent[onum ?] per WUlelmum Glastonie.^^

(9) H. rex Angl[oruin] iusticiariis et ministris de Sancto Malculpho et de

Varrevilla^ et omnibus dominis de quibus abbatia de Monteborc tenet,

salutem. Precipio quod abbatia de Monteburgo teneat omnia sua ita bene et

quiete et honorifice sicut liberior abbacia tocius Normannie, et nominatim

elemosinam meam terram de Foucarvilla liberam et quietam de teloneo et de

verec et de omnibus consuetudinibus et de omnibus querelis. Nolo enim ut

habeant occasionem mittendi manum uUo modo super elemosinam meam.
Quod si quid iniurie fecerint, videat iusticia mea ne perdam rectum meum;
abbacia namque est propria mea capella et ideo precipio vobis ut eam
custodiatis. T[este] R[oberto] de Haia. Apud Roth[omagum]."

(10) H. rex Anglie R[icardo] Constantiensi episcopo et vicec[omitibus] et

omnibus baronibus et fidelibus suis de Costent[ino] salutem. Sciatis me con-

cessisse abbatie Sancte Marie Montisburgi ecclesiam de MorfarivUla cum
feria et terris et decimis et omnibus rebus ipsi ecclesie pertinentibus, quam
Sanson de Morfarvilla predicte abbatie dedit et concessit concessione